1

Quinta-Feira, 14 de Janeiro de 2016    Nº 1416 – Ano 7

     http://www.criciuma.sc.gov.br

Resoluções ................................................................................................................................................................................. 1

Resoluções
CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 061/2015

Aprova o projeto "Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos" a ser executado pela Associação Cidadania em Ação.

O presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Criciúma, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 2.514 de 28 de dezembro de 1990, conforme reunião ordinária do dia 11 de novembro
de 2015, Ata nº 415/2015, deste Conselho,

Resolve:

Art.1º - Aprovar o Projeto "Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos" no valor no valor total de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais) para captação de recursos por meio do Fundo da Infância e Adolescência - FIA, através do Grupo Votorantim,
a ser executado pela Associação Cidadania em Ação, no ano de 2016.

Art 2º - Caso a Instituição seja selecionada no processo, o valor a ser recebido constará no Plano de Ação e Aplicação do Conselho
para o ano de 2016.

Art.3º - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Criciúma, 12 de novembro de 2015.

Otávio Nunes Neto
Presidente CMDCA
(Gestão 2013-2015)

Índice

Sexta- Feira, 12 de Fevereiro de 2016 Nº 1435 – Ano 7

		2016-02-11T17:51:17-0200
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113